
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОРЛОВСКИЙ УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

МУНІЦИПАЛЬНИЙ 

БЮДЖЕТНИЙ ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ ЗАКЛАД 

"ОРЛІВСЬКИЙ НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ 

КОМПЛЕКС" МУНІЦИПАЛЬНОГО УТВОРЕННЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛIКИ 

КРИМ 

БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ БЮДЖЕТ УМУМТАСИЛЬ 

МУЭССИСЕ "ОРЛОВСКОЕ ОКЪУВ-ТЕРБИЕВИЙ 

КОМПЛЕКСИ" БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ ТАСИЛИ 

КРАСНОПЕРЕКОПСК РАЙОНЫ КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИ 

(МБОУ ОРЛОВСКИЙ УВК) 

 

 
ПРИКАЗ 

 

от 24.05.2024  № 179 

 с. Орловское  

О переходе на летний режим работы   

 

В соответствии с Законом РФ «Об образовании в Российской Федерации руководствуясь 

Постановлением Главного государственного санитарного врача России от 27 октября 2020 г. №32 

СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания  населения» (далее - СанПиН), в связи с переходом на летний 

оздоровительный режим функционирования учреждения 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Считать летним оздоровительным периодом в структурном образовательном подразделении 

«Детский сад «Непоседы» период с 01.06.2024 по 31.08.2024 года. 

2. Перевести организацию жизни в структурном образовательном подразделении «Детский сад 

«Непоседы» на летний режим с 01.06.2024 по 31.08.2024 года. 

3. Утвердить: 

3.1. Распорядок дня на летний период (Приложение №1). 

3.2. Расписание непосредственно - образовательной деятельности на летний период 2024 года. 

(Приложение № 2). 

3.3. График выдачи пищи на летний оздоровительный период. (Приложение № 3). 

4. Воспитателям всех возрастных групп: 

4.1. В течение летнего периода: 

4.1.1. обеспечить охрану жизни и здоровья детей в соответствии с инструкцией об организации 

охраны жизни и здоровья воспитанников; 

4.1.2. организовывать гигиеническое мытьё ног воспитанников перед дневным сном; 

6.1.3. строго следить за соблюдением питьевого режима в течение дня; 

4.1.4. поддерживать надлежащее санитарное состояние теневых навесов, игрового оборудования, 

малых архитектурных форм; 

4.1.5. осуществлять ежедневное увлажнение песка, закрывать песочницы крышками после 

прогулки; 

4.1.6. проводить мытьё игрушек согласно инструкции и санитарных правил; 

4.1.7. предоставлять руководителю еженедельные фотоотчёты о проведённых мероприятиях для 

размещения на официальном сайте учреждения. 

4.2. В срок до 01.06.2024 г.: 



4.2.1. на прогулочных участках создать условия для организации разнообразной игровой, трудовой 

деятельности детей, игр с песком: подготовить выносное игровое, дидактическое оборудование, 

оборудование для организации труда воспитанников, игрушки в соответствии с возрастом детей. 

5. Помощникам  воспитателям в течение всего летнего периода: 

5.1. обеспечить питьевой режим для воспитанников во время прогулок; 

5.2. осуществлять постоянный контакт с воспитателями во время прогулок в целях 

предупреждения несчастных случаев с воспитанниками; 

5.3. строго соблюдать график получения детского питания и приёма пищи детьми; 

5.4. неукоснительно соблюдать объём порций при раздаче пищи, санитарные нормы по 

организации питания; 

5.5. поддерживать надлежащее санитарное состояние теневых навесов (ежедневно мыть теневые 

навесы). 

6. Повару: 

6.1. строго следовать в работе утверждённому десятидневному меню для организации питания 

детей в возрасте от 1,5 до 3-х лет и от 3-х до 7-ми лет, структурное образовательное подразделение 

«Детский сад «Непоседы» с 10,5-ти часовым режимом функционирования; 

6.2. соблюдать соответствие объёмов приготовленного питания числу детей и объему порций; 

6.3. выход порционных блюд проверять взвешиванием и сравнением среднего веса порции с 

установленным выходом по раскладке; 

6.4. строго соблюдать технологию приготовления блюд и график выдачи пищи; 

6.5. не допускать присутствия на пищеблоке посторонних лиц, работников без спецодежды, 

отлучение работников пищеблока из помещений кухни в спецодежде. 

7. Кладовщику: 

7.1. строго соблюдать срок хранения и реализации продуктов питания; 

7.2. усилить контроль качества поступающих на склад продуктов питания; 

7.3. своевременно осуществлять возврат недоброкачественных продуктов поставщикам. 

8. Медицинской сестре: 

8.1. обеспечить медицинское обслуживание детей и выполнение плана летних оздоровительных 

мероприятий, выполнение санитарно - эпидемиологических требований к устройству, содержанию 

и организации работы в детском саду и на детских площадках в летний период.  

8.2. осуществлять контроль над проведением режима дня, двигательной активности детей, 

воздушно - теплового, питьевого режима, эмоциональным и функциональным состоянием детей. 

9. Всем сотрудникам: 

9.1. обеспечить охрану жизни и здоровья детей в летний период; 

9.2. строго соблюдать санитарные нормы и правила; 

9.3. осуществлять организацию жизнедеятельности воспитанников в соответствии с 

утверждёнными локальными актами, регламентирующими организацию летней оздоровительной 

работы. 

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                                Р.М. Шеремет 
 

С приказом ознакомлен(а) 

________________ Лусевич А.Н. ________________ Павловский Л.Н. 

________________ Жиронкина Е.С. ________________ Барташук Д.А. 

________________ Зуйкова С.Н. ________________ Дубиков И.П. 

________________ Перескокова Л.А. ________________ Малинюк И.П. 

________________ Юсупова В.М. ________________ Сак И.Н. 

________________ Ольшевская Н.Н. ________________ Чунакова И.Н. 

________________ Шукурова З.Э. ________________ Ковалева Е.Н. 

________________ Павловская П.А. ________________ Абдурефиева Л.А. 

________________ Чубурова Э.Р. ________________ Семенович Д.Е 

 



 

    

 

Приложение № 1 

УТВЕРЖДАЮ 

Приказ от 24.05.2024 г. № 179 

 

Распорядок дня на летний период 

Режимные моменты 

 

Группа раннего 

возраста 

 

Младшая 

группа 

 

Средняя 

группа 

 

Разновозрастная 

группа 

 

Приход детей в детский сад, 

свободная игра, 

самостоятельная деятельность 

7.30–8.00 7.30–8.20 7.30–8.25 7.30–8.30 

 

Подготовка к завтраку, 

завтрак 

8.00–8.30 8.20–8.55 8.25–8.55 8.30–8.50 

 

Игры, самостоятельная 

деятельность детей 

 

8.30–8.40; 

8.40–9.10 

(по 

подгруппам) 

 

8.55–9.20 8.55–9.10 8.50–9.00 

 

Организованная деятельность 

 

8.40–9.10 

(по 

подгруппам) 

9.20–10.00 9.10–10.00 9.00–10.50 

 

Второй завтрак  

 

9.10–9.20 10.00–10.10 10.00–10.10 

 

10.50–11.00 

 

Подготовка к прогулке, 

прогулка 

9.20–11.30 10.10–12.05 10.10–12.15 11.00–12.40 

 

Возвращение с прогулки, 

самостоятельная деятельность 

11.30–11.55 12.05–12.20 12.15–12.30 12.40–12.50 

 

Подготовка к обеду, обед 11.55–12.30 12.20–12.50 12.30–13.00 12.50–13.15 

 

Подготовка ко сну, дневной 

сон 

12.30–15.00 12.50–15.00 13.00–15.00 

 

13.15–15.00 

 

Постепенный подъем. 

Самостоятельная  

деятельность 

 

15.00–15.15 15.00–15.25 15.00–15.25 

 

15.00–15.25 

 

Полдник 15.15–15.25 15.25–15.50 15.25–15.50 

 

15.25–15.40 

 

Игры, самостоятельная и 

организованная  деятельность 

 

15.25–16.15 15.50–16.30 15.50–16.30 

 

15.40–16.40 

 

Подготовка к прогулке, 

прогулка, уход домой 

 

16.15–18.00 16.30–18.00 16.30–18.00 

 

16.40–18.00 

 

 

 

 



Приложение № 2 

УТВЕРЖДАЮ 

Приказ от 24.05.2024 г. № 179 

 

 

Расписание непосредственно - образовательной деятельности на летний период  

Группа  Понедельник Вторник 

 

Среда Четверг Пятница 

Группа 

раннего 

возраста 

(от 1,3 до 3 

лет) 

1. Физическая 

культура  

9.00-9.20  

(по 

подгруппам) 

1. Музыка   

9.00-9.10 

 

1. Физическая 

культура  

9.00-9.20 

(по 

подгруппам) 

 

2. Рисование  

15.25-15.35 

1. Физическая 

культура   

9.00-9.20 

(по 

подгруппам)  

 

2. Лепка   

15.25-15.35 

 

1. Музыка   

9.00-9.10 

 

Младшая 

группа 

1. Музыка   

9.00-9.15 

 

1. Рисование   

9.00-9.15 

 

 

2. Физическая 

культура 

9.25-9.40 

 

2. Физическая 

культура  

9.25-9.40 

1. Физическая 

культура  

9.25-9.40 

1. Аппликация 

/лепка   

9.00-9.15 

 

2. Музыка   

9.25-9.40 

 

Средняя 

группа 

1. Музыка   

9.20-9.40 

 

1. Аппликация 

/лепка   

9.00-9.20 

 

2. Физическая 

культура  

9.30-9.50 

 

1. Музыка   

9.00-9.20 

 

1. Физическая 

культура  

9.00-9.20 

1. Физическая 

культура  

9.00-9.20 

 

2. Рисование   

9.30-9.50 

 

Разновоз-

растная 

группа 

1. Рисование   

9.00-9.30 

 

 

2. Физическая 

культура  

9.40-10.10 

1. Аппликация 

/лепка   

9.00-9.30 

 

2. Физическая 

культура  

9.40-10.10 

 

1. Музыка   

9.40-10.10 

 

1. Рисование   

9.00-9.30 

 

 

2. Музыка   

9.40-10.10 

1. Физическая 

культура  

9.40-10.10 

 

 



Приложение № 3 

УТВЕРЖДАЮ 

Приказ от 24.05.2024 г. № 179 

 

 

График выдачи пищи на летний оздоровительный период 

 

Название 

группы 

Завтрак 2- й завтрак Обед Полдник 

Группа  

раннего  

возраста 

«Звездочка» 

 

8.10 9.20 11.45 15.08 

Младшая  

группа  

«Колокольчик» 

 

8.15 9.50 12.10 15.10 

Средняя 

группа «Радуга» 

 

8.20 9.55 12.20 15.15 

Разновозрастная 

группа 

«Непоседы» 

 

8.25 10.40 12.40 15.18 

 

 


